Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кольчугинская школа №2 с крымскотатарским языком обучения»
Симферопольского района Республики Крым
 ул. Новоселов, 13-А, с. Кольчугино, Симферопольский район, РК, 297551
 school_simferopolsiy-rayon11@crimeaedu.ru  ОГРН 1159102015600  ИНН 9109009294

[bookmark: _GoBack]  ПРИКАЗ
29.09.2023                                             с.Кольчугино                                                   № 350

О результатах Стартовой  работы  обучающихся 1-4 классов  на начало 2023-2024 учебного года (сентябрь)

В соответствии с планом на текущий учебный год в течение сентября была проведена проверка уровня предметных достижений учащихся 1–4 классов по чтению, математике,  русскому языку и окружающему миру
На выполнение контрольных работ отводился один урок.
Контроль осуществляется с целью определения уровня обязательной подготовки каждого учащегося на начало учебного года.
Поставленная цель определила характер проверочных заданий, форму контроля и оценку выполнения работы. Проверка достижения уровня обязательной подготовки учащихся проводилась с помощью заданий обязательного уровня за прошедший  учебный год.
Цель проведения контрольных работ:
 - определение уровня учебной подготовки по предметам на начало 2022-2023 учебного года
- наметить меры по устранению выявленных пробелов в процессе изучения материала;
- осуществление школьного мониторинга качества образования;
	Класс
	ФИО предметника
	Посписку
	Писало
	Высокий
уровень
	Достаточ. уровень
	Средний уровень
	Низкий уровень
	%
усп.
	%
кач.

	1-а
	Чардакчи Г.У
	13
	13
	4
	5
	4
	-
	100
	70

	1-б
	Кадырова Г.А
	11
	11
	3
	5
	3
	-
	100
	73

	2-а
	Асанова Л.Э
	16
	16
	4
	7
	5
	-
	100
	69

	2-б
	Юнусова Э.Л
	13
	13
	5
	6
	2
	-
	100
	84

	3 -а
	Зебек З.М
	20
	20
	4
	8
	8
	-
	100
	60

	3 -б
	Чурки Л.
	22
	22
	4
	11
	6
	1
	100
	69

	4 -а
	Люманова Э.Э
	21
	21
	5
	7
	9
	-
	100
	57

	4 -б
	Османова Л.С
	15
	15
	2
	7
	5
	1
	100
	61

На основании выше изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Учителям начальных классов:
Юнусовой Э.Л., Асановой Л.И.,  Зебек З.М.., Чурки Л.А.,  Люмановой Э.Э., Османовой Л.С., Кадыровой Г.А., Чардакчи Г.У.
1.1. Включать в уроки задания, подобные тем, которые вызывали затруднения у учащихся с целью ликвидации выявленных пробелов.
1.2.  Акцентировать внимание на заданиях, формирующих метапредметные результаты:
 умение работать по алгоритму, умение составлять суждения, высказывания, находить информацию в тексте, обобщать, классифицировать и сравнивать, устанавливать последовательность, составлять план, дополнять недостающие данные.
1.3. Индивидуализировать подход к учащимся с целью предупреждения неудовлетворительных отметок, применять дифференцированный подход к преподаванию и контролю знаний.
1.4. Развивать навыки самоконтроля у обучающихся.
2..Руководителю ШМО начальных классов Кадыровой Г.А.:
2.1.Проанализировать результаты комплексных работ  по чтению, математике, русскому языку и окружающему миру  в 1-4 классах на заседании МО с целью проведения коррекционной работы;
2.2. Использовать результаты комплексных работ по чтению, математике, русскому языку
 и окружающему миру в 1-4 классах для выстраивания индивидуальных траекторий обучения и развития.
3.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Меметовой З.А.:
3.1.Организовать взаимодействие педагога, психолога при решении выявленных проблем и затруднений.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                              У.С.Асанова

С приказом по школе ознакомлены:
Должность                  Дата                           Подпись                    Расшифровка подписи
ЗДУВР                      29.09.2023                                                           З.А. Меметова
       Учитель                    29.09.2023                                                            Г.А.Кадырова
       Учитель                    29.09.2023                                                            Л.И.Асанова
       Учитель                    29.09.2023                                                            Э.Э.Люманова
       Учитель                    29.09.2023                                                            Э.Л.Юнусова
       Учитель                    29.09.2023                                                            З.М.Зебек
       Учитель                    29.09.2023                                                            Л.С.Османова
       Учитель                    29.09.2023                                                            Л.А.Чурки
       Учитель                    29.09.2023                                                            Г.У.Чардакчи

image1.png